



گزارش مراسم تجلیل از نیم قرن مقام علمی دکتر حسنیه تاجرزاده

دکتر محمد رضا روئینی^۱

۱. گروه فارماسیوتیکس دانشکده داروسازی دانشگاه علوم پزشکی تهران

برای مراسم تجلیل خانم دکتر تاجرزاده روز شماری می‌کردم تا دوباره چهره استاد عزیز را با آن نگاه مهربان و مادرانه اش ببینم. به یاد دارم هنگامی که همسر ایشان در بیمارستان آیت ... طالقانی بستری بودند، برای احوالپرسی با یکی از دوستان به بیمارستان رفتیم و حتی در آن شرایط نیز شاهد نگاه مادرانه و مهربانشان بودیم. استاد تاجرزاده، علاوه بر دانش و مقام علمی بلند مرتبه، پناهی گرم و صمیمی برای همه دانشجویانشان و انسانی با فضایل و سجایای اخلاقی بزرگ هستند و همین علت یکی از دلایلی بود که سالن مراسم تجلیل استاد، مملو از دانشجویان قبلی ایشان که در حال حاضر خود هر کدام از بزرگان صنعت یا اساتید دانشگاه‌ها می‌باشند، بود. در اینجا، باید از تمام اساتید و بزرگوارانی که در جهت برگزاری این مراسم تمام سعی و تلاش خود را کردند، تشکر و قدردانی نمود.

سردبیر

تهران، نمایندگانی از دانشکده‌های داروسازی سراسر کشور، صاحبان صنایع داروسازی، اساتید، دانشجویان، کارکنان، شاگردان و دوستداران ایشان در تالار رازی دانشکده داروسازی برگزار شد.

مراسم تجلیل از نیم‌قرن مقام علمی دکتر حسنیه تاجرزاده با عنوان "۵۰ سال عاشقی" ۲۴ مهر ۱۴۰۳ با همت دانشکده داروسازی و انجمن بیوفارماسی و فارماکوتیک ایران و با حضور رئیس و معاونان دانشگاه علوم پزشکی



تصویر ۱- نواختن سرود ملی و آغاز مراسم تجلیل استاد دکتر تاجرزاده



تصویر ۲- استاد دکتر رفیعی در حال نگارش روی لوح یادگار استاد دکتر تاجرزاده

در ابتدای این مراسم، **دکتر محمدرضا روئینی**، رئیس انجمن بیوفارماسی و فارماکوکینتیک ایران و استاد دانشکده داروسازی و همچنین شاگرد دکتر تاجرزاده، ضمن خیرمقدم به حاضران گفت: "بسیار خرسندیم که اولین حضور رئیس محترم دانشگاه به دانشکده داروسازی هم‌زمان با مراسم نکوداشت استاد فرهیخته این دانشکده بوده است." در ادامه ایشان افزود: "برای ما افتخار بزرگی است که بتوانیم برای اساتید فرهیخته دانشگاه مراسم تجلیل در شأن آنان بگیریم و جایگاه ویژه این عزیزان را بیش‌ازپیش به جامعه دانشگاهی بشناسانیم." در ادامه، **دکتر محسن امینی** رئیس دانشکده داروسازی، نیز ضمن خوشامدگویی به میهمانان بیان کرد: "همه کسانی که امروز با عشق و علاقه قلبی در این جا حضور به هم رسانده‌اند، به‌نوعی شاگردان دکتر تاجرزاده محسوب می‌شوند و ایشان به‌عنوان یک مأمّن دلسوز برای همه اعضای دانشکده بوده و هستند. ما این افتخار را داشته‌ایم که از حضور ایشان چه در کلاس‌های درس و چه از منش و رفتار و ویژگی‌های اخلاقی‌شان کسب فیض کنیم."

دکتر سید رضا رئیس کرمی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران، در این مراسم با اشاره به حضور پرشور اساتید پیشکسوت و دانشگاهیان، اظهار داشت: "این جمع پرشور نشانه‌ای از عظمت و جایگاه والای دانشگاه علوم پزشکی تهران و اساتید آن است."

من به‌عنوان رئیس دانشگاه، افتخار دارم که در کنار چنین بزرگان علمی و فرهنگی فعالیت می‌کنم. این حضور ارزشمند به من انگیزه‌ای دوچندان می‌بخشد تا در مسیر ارتقای دانشگاه و خدمت به کشور تلاش بیشتری کنم."

وی در ادامه با اشاره به ویژگی‌های شخصیتی و حرفه‌ای دکتر تاجرزاده گفت: «ایشان نمونه بارز وطن‌دوستی، عشق به تعلیم و تربیت، و ارتباط صمیمانه با دانشجویان هستند. بازگشت به میهن برای خدمت به جامعه علمی و دانشجویان و اشتیاق بی‌پایان به آموزش و پرورش جوانان، از ویژگی‌های برجسته ایشان است که می‌تواند الگویی ارزشمند برای همه ما باشد.»

دکتر رئیس کرمی با تاکید بر نقش مؤثر اساتید بزرگی چون دکتر تاجرزاده افزود: «امیدوارم بتوانیم از این الگوهای بی‌نظیر پیروی کرده و همان‌گونه که ایشان با عشق و از خودگذشتگی به دانشگاه و کشور خدمت کرده‌اند، ما نیز در مسیر تعالی علمی و فرهنگی دانشگاه گام برداریم و افتخار خدمت به میهن را داشته باشیم.»

در ادامه، **دکتر سیمین داداش‌زاده**، استاد دانشکده داروسازی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی و عضو هیئت‌مدیره انجمن بیوفارماسی و فارماکوکینتیک ایران، **دکتر امید سبزواری**، استاد دانشکده داروسازی دانشگاه علوم پزشکی تهران و رئیس انجمن متخصصین علوم دارویی و از شاگردان دکتر

پرداخت و از همه دست‌اندرکاران این مراسم قدردانی و با مرور خاطرات خود نکات بسیار گرانبهایی از تجربیات زندگی علمی و شخصی خود بازگو کرد.

تاجرزاده درباره سجایای اخلاقی و مقام علمی استاد مطالب بسیار ارزنده‌ای ارائه دادند. در پایان، دکتر حسنیه تاجرزاده در میان تشویق‌های ممتد حاضران به ایراد سخنرانی



تصویر ۳- سخنرانی استاد دکتر تاجرزاده

عبیدی، داروسازی تهران شیمی، پخش دی دارو، پخش البرز، پخش رازی، داروسازی تسنیم، داروسازی نانودارو پژوهان پردیس، داروسازی نانوفناوران دارویی الوند، هولدینگ دارویی داکفا، هولدینگ دارویی شفاپاب، پخش سیناپخش ژن، داروسازی همافارمد، داروسازی رامونا دارو، داروسازی تخشا دارو، فرآورده های تزریقی ایران، شرکت آریوتیناژن، داروسازی هزاره داروی آرمانی، داروسازی پویش دارو، شرکت آدوراطب، داروسازی نوآوران دارویی کیمیا علاوه بر اهدای هدایا به استاد تاجرزاده، نمایندگانی هم در جشن حاضر داشتند.

در این مراسم که چهره‌های ملی و ماندگار حوزه‌های مختلف داروسازی حضور داشتند، مدال دانشگاه علوم پزشکی تهران از طرف ریاست دانشگاه به پروفیسور حسنیه تاجرزاده اعطا گردید. نمایندگانی از دانشکده‌های داروسازی سراسر کشور همچون شهیدبهشتی، ایران، تبریز، شیراز، اصفهان، مشهد، همدان و اهواز ضمن حضور در مراسم، هدایایی را به آن استاد گرانقدر اعطا داشتند. همچنین صاحبان صنایع داروسازی همچون سندیکای داروهای انسانی، گروه دارویی سیناژن، انجمن شرکت‌های پخش دارو، داروسازی دکتر



تصویر ۴- اعطای مدال دانشگاه علوم پزشکی تهران از طرف ریاست دانشگاه به پروفیسور حسنیه تاجرزاده

رشته فارماسیوتیکس (زمینه بیوفارماسی و فارماکوکینتیک) از دانشکده داروسازی دانشگاه لندن گردیدند.

استاد از سال ۱۳۶۲ تا ۱۳۸۹ که به افتخار بازنشستگی از دانشگاه علوم پزشکی تهران، تهران نائل شدند با عشق، علاقه، پشتکار و تعصب بسیار در حوزه‌های مختلف داروسازی اعم از آموزش، پژوهش، تربیت دانشجویان عمومی و تخصصی، صنعت داروسازی کمیته‌های مختلف دارویی در وزارت بهداشت و فرهنگستان علوم پزشکی فعالیت چشمگیر داشته و دارند.

کمیته مطالعات هم‌ارزی زیستی و انجمن علمی بیوفارماسی و فارماکوکینتیک ایران نیز با درایت و همت استاد در کشورراه اندازی شده و در حال فعالیت می‌باشند.

از عناوین کسب شده توسط استاد تاجرزاده از سال ۱۳۴۹ در حوزه‌های مختلف علوم دارویی می‌توان موارد زیر را نام برد:

- رتبه اول آموزش جشنواره ابن سینا (۱۳۷۹)
- رتبه اول پژوهش جشنواره ابن سینا (۱۳۷۹)
- داروساز نمونه منتخب انجمن داروسازان ایران (۱۳۸۰)
- استاد نمونه انجمن علمی علوم دارویی ایران (۱۳۸۱)
- استاد نمونه دانشگاه علوم پزشکی تهران (۱۳۸۲)
- استاد نمونه جشنواره ابن سینا (۱۳۸۷)
- پزشک نمونه سازمان نظام پزشکی ایران (۱۳۸۳)

بدون تردید، بزرگداشت سرآمدان داروسازی کشور علاوه بر ارتقای سطح علمی دانشگاه، ارزش‌های والای انسانی و فرهنگی را نیز در جامعه دانشگاهی ترویج خواهد داد. امید است که آیین نکوداشت سایر اساتید سرآمد کشور و تقدیر از خدمات ارزشمند آنان برگزار و این تناور درختان سایه گستر، به‌صورتی شایسته به نسل جوان کشور معرفی گردند. در ادامه این گزارش، به گوشه‌ای از زندگی و فعالیت‌های استاد دکتر تاجرزاده می‌پردازیم.

گوشه‌ای از زندگی و فعالیت‌های استاد دکتر تاجرزاده

استاد حسینه تاجرزاده در سال ۱۳۱۹ شمسی در آذرشهر در ۵۰ کیلومتری تبریز چشم به جهان گشودند. پس از اتمام دوره ابتدایی، به دلیل عدم وجود دبیرستان دختران در آذرشهر، جهت ادامه تحصیل به تبریز عزیمت کردند. علاقه به تحصیل و تشویق خانواده، خصوصاً پدر و پدربزرگ ایشان، باعث کسب مدارج عالی علمی گردید.

استاد تاجرزاده در سال ۱۳۴۴ از دانشکده داروسازی دانشگاه تبریز فارغ التحصیل شدند. ایشان از سال ۱۳۴۵ در زمینه داروهای جالینوسی (اشکال دارویی) و سپس از سال ۱۳۵۴ به‌عنوان هیئت علمی و مسؤول آزمایشگاه جالینوسی در همان دانشکده مشغول به کار گردیدند. در سال ۱۳۶۱ موفق به دریافت دکترای تخصصی در

علوم پزشکی جمهوری اسلامی ایران در یکصد و ششمین نشست خود در نهم آذرماه ۱۴۰۲، دکتر حسنیه تاجرزاده، استاد پیش کسوت دانشکده داروسازی را به‌عنوان دانشمند برگزیده سال ۱۴۰۲ معرفی کرد.

● داروساز نمونه دانشگاه علوم پزشکی زنجان (۱۳۹۰)
● استاد نمونه دانشگاه علوم پزشکی زنجان (۱۳۹۱)
● عنوان دانشمند برگزیده، فرهنگستان